Indicação Nº 139/2025

Súmula:- Solicita providências do Executivo, na

pessoa do Sr. Prefeito Marcos Ferreira Godoy para que

junto a Secretaria competente, no sentido de promover

a construção de um viaduto e melhorias na rotatória da

COHAB, visando a melhoria da mobilidade urbana e

segurança viária.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo

Senhor Marcos Ferreira Godoy, Prefeito Municipal, para que determine através da Secretaria

competente, a construção de um viaduto na rotatória da Cohab, visando a melhoria da mobilidade

urbana e segurança viária.

Justificativa

Senhor Presidente:-

Senhores Vereadores:

Considerando que a região da rotatória da Cohab enfrenta congestionamentos

frequentes, gerando transtornos aos moradores e dificultando o trânsito de veículos e pedestres; In
di

ca
çã

o
N

º
13

9/
20

25
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
7/

01
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
40

3/
20

25
 -

 2
7/

01
/2

02
5

11
:2

1
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 8
1B

5-
3B

6Z
-7

2R
T

-5
4D

2

Considerando que a construção de um viaduto, aliada a melhorias na rotatória, pode

otimizar o fluxo de veículos, reduzir o tempo de deslocamento e aumentar a segurança para

pedestres e motoristas;

Considerando que a execução dessa obra seria uma medida de grande impacto

positivo na qualidade de vida da população, ao solucionar um problema crônico de mobilidade

urbana;

Existe necessidade urgente de resolver os problemas de mobilidade urbana e

garantir a segurança dos cidadãos que transitam pela região diariamente.

Certo de contar com a atenção e empenho de Vossa Excelência para atender a esta

demanda de extrema relevância, coloco-me à disposição para auxiliar no que for necessário.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 24 de Janeiro de 2025.

THIAGO HENRIQUE CAMPAGNARO MOITINHO

VEREADOR

In
di

ca
çã

o
N

º
13

9/
20

25
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
7/

01
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
40

3/
20

25
 -

 2
7/

01
/2

02
5

11
:2

1
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 8
1B

5-
3B

6Z
-7

2R
T

-5
4D

2

Câmara Municipal de Itapevi, 27 de janeiro de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=81B53B6Z72RT54D2, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 81B5-3B6Z-72RT-54D2

In
di

ca
çã

o
N

º
13

9/
20

25
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
7/

01
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
40

3/
20

25
 -

 2
7/

01
/2

02
5

11
:2

1
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 8
1B

5-
3B

6Z
-7

2R
T

-5
4D

2

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=81B53B6Z72RT54D2
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 81B53B6Z72RT54D2
		2025-01-27T11:21:42-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura